
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

LARGO TROMBETTI, 3 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099042 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

    UNI EN ISO 9001:2008 

         

 

REALIZZAZIONE DI UN ASILO AZIENDALE E SCUOLA MATERNA NEL COMPLESSO 

DI VIA FILIPPO RE BOLOGNA. Approvazione proposta di aggiudicazione a favore 

dell’operatore economico Edilcostruzioni Group srl  

Aggiudicazione a favore dell’operatore economico Edilcostruzioni Group srl   

EA 2021 – TICKET: 23110 – CUP: J39H12000630001 – CIG: 8903913D70 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ (AUTC) 

 

VISTA la disposizione dirigenziale Rep. n. 1319/2021 Prot n. 230319 del 21/09/2021 con cui è 
stata autorizzata l’indizione di una procedura negoziata mediante RDO sul bando MEPA 
“Realizzazione asilo aziendale e scuola materna nel complesso di via Filippo Re Bologna”, da 
aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo, per un importo complessivo dell’affidamento, pari 
ad € 1.880.327,70 IVA esclusa di cui € 110.693,35 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
PRESO ATTO che, alla scadenza del termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per 
le ore 12:00 del giorno 11.10.2021, è regolarmente pervenuta nella piattaforma Consip SpA per il 
mercato elettronico della Pubblica Amministrazione disponibile sul portale www.acquistinretepa.it 
n. 1 offerta del concorrente: 

 

1 Edilcostruzioni Group srl 

 
 
VISTO il verbale delle operazioni di gara del 21/10/2021 (1^ seduta), da cui risulta che il Rup ha 
esaminato la documentazione amministrativa presentata dal suddetto concorrente; 
 
VISTO il provvedimento del dirigente dell’Area Edilizia e Sostenibilità Rep. n. 6888/2021 Prot n. 
272304 del 22/10/2021 con cui è stata disposta, all’esito della valutazione dei requisiti soggettivi, 
economico-finanziari e tecnico-professionali, ai sensi del Dlgs. 50/2016, l’ammissione alla 
prosecuzione delle operazioni di gara del seguente operatore economico: 

 

1 Edilcostruzioni Group srl 

 
 
VISTO il verbale delle operazioni di gara del 9/11/2021, da cui risulta che il Rup ha esaminato l’ 
offerta economica dell’ operatore economico concorrente; 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

LARGO TROMBETTI, 3 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099042 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

    UNI EN ISO 9001:2008 

PRESO ATTO che la graduatoria proposta in automatico dal sistema, sulla base delle offerte 

ammesse, risulta essere la seguente: 

 

 

n. Concorrente 

Valore 

complessivo 

dell’offerta  

Iva esclusa 

Oneri di 

sicurezza 

non soggetti 

a ribasso e 

non 

compresi 

nell’offerta 

Totale 

complessivo  

Iva esclusa 

Ribasso 

percentuale 

1 Edilcostruzioni Group srl  1.769.634,40  
110.693,35 

1.880.327,70 27,474 

 

VISTO l’articolo 95, comma 10 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale la stazione appaltante, prima 

dell’aggiudicazione, è tenuta a verificare che il costo del personale indicato dal concorrente non sia 

inferiore ai minimi salariali retributivi determinati annualmente dal Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali e preso atto che il responsabile unico del procedimento, Ing. Roberto Battistini, ha 

dichiarato la congruità dell’offerta presentata dall’operatore economico Edilcostruzioni Group srl; 

 
VISTA la proposta di aggiudicazione a favore dell’impresa Edilcostruzioni Group srl formulata dal 

RUP Ing. Roberto Battistini in sede di gara e recepita nel suddetto verbale del 9/11/2021; 

 

DISPONE 

ARTICOLO 1 – l’approvazione della seguente graduatoria finale: 
 

1 Edilcostruzioni Group srl  
 
ARTICOLO 2 – l’approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 33, comma 1 del D. Lgs. 
50/2016, della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni di 
gara, a favore dell’operatore economico Edilcostruzioni Group srl con sede legale in v.le Duca 
degli Abruzzi n. 40 – 64046 Montorio al Vomano (TE) – C.F. 00228000675, per un ribasso del 
27,474%. 

ARTICOLO 3 – l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32, comma 5 del D. Lgs. 50/2016, a favore 
dell’operatore economico Edilcostruzioni Group srl, la cui l’efficacia è subordinata, ai sensi 
dell’articolo 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, all’esito positivo in merito alla verifica del 
possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal disciplinare di gara e richiesti dalle vigenti 
normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni. 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA – AREA EDILIZIA E SOSTENIBILITA’ 

LARGO TROMBETTI, 3 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. +39 051 2099042 - FAX +39 051 2086050 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

 

    UNI EN ISO 9001:2008 

ARTICOLO 4 – l’avvio a cura del Settore Contratti e Acquisti delle verifiche di legge sull’Impresa 
aggiudicataria circa il possesso dei requisiti prescritti dal disciplinare di gara e richiesti dalle vigenti 
normative per la stipulazione dei contratti con le Pubbliche Amministrazioni, e dichiarati dal 
concorrente in fase di partecipazione alla gara, nonché l’invio delle comunicazioni di cui all’articolo 
76, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 e l’espletamento degli oneri di pubblicità di cui agli articoli 29 e 
36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 50/2016. 

ARTICOLO 5 – l’approvazione del quadro economico allegato al presente provvedimento, come 
rideterminato a seguito dell’aggiudicazione. 

ARTICOLO 6 – la conservazione di tutti i documenti concernenti le operazioni di gara presso gli 
uffici dell’Area dell’Edilizia e Sostenibilità.          

  IL DIRIGENTE 

         (Ing. Andrea Braschi)  

 

 

 

 

 

 

 

(Allegato: Quadro economico post gara)   


		2021-11-29T13:16:36+0000
	BRASCHI ANDREA




